
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

X

X

AUSENTE

X

X

X

X

PERMISO

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

9°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

20.05.2025

10.30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: APROBAR LOS SETENTA Y SEIS (76)

EXPEDIENTES DE TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR LOS ONCE (11) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR TRENTA Y SIETE (37) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APROBAR NUEVE (09) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 0426 AL 0488-CF-

FD-UPLA-2025

Res. N° 0489 AL 0499-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0424-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0425-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 22.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 003952-2025-D-FDCP-UPLA- INTERPONE QUEJA CONTRA LOS QUE

RESULTEN RESPONSABLES DE LA ESTRUCTURA DEL DISEÑO CURRICULAR 2025, DE

LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO, POR CERCENAMIENTO DE ASIGNATURAS

De: 20425687 - MOISES JESUS CALLE CACERES.- EXPEDIENTE: 13289-FDCP-D-2025

(09.05.2025)- OFICIO N° 065-DEAD/UPLA-2025- PROPUESTA DE COMISIÓN PARA LA

EVALUACIÓN Y REFORMA DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR 2025 DEL PROGRAMA

DE ESTUDIOS DE DERECHO REF: PROVEIDO N° 003783-2025-D-FDCP-UPLA -DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO

X

ACUERDO: COMUNICAR A LA COMISIÓN CENTRAL QUE

DEBERÁ CONFORMAR SUB COMISIONES POR

ESPECIALIDADES PARA QUE REALICEN LOS INFORMES

CORRESPONDIENTES EN RELACIÓN A LAS PROPUESTAS DE

MEJORA DEL DISEÑO CURRICULAR 2025

DOCUMENTO: Res. N° 0518-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

3. PROVEIDO N° 003886-2025-D-FDCP-UPLA- AUTORIZACION Y APOYO PARA LA

REALIZACION DEL TORNEO DESENTRALIZADO DE DEBATE UNIVERSITARIO De:

10000000 - GUSTAVO ALEXIS PERALES PACHECO - Q02700A.- EXPEDIENTE: 12007-

FDCP-D-2025 (08.05.2025)- OFICIO N° 064-DEAD/UPLA-2025- OPINION SOBRE

REALIZACIÓN DE TORNEO DESCENTRALIZADO DE DEBATE UNIVERSITARIO (TDDU). -

DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DEL EVENTO

ACADÉMICO DENOMINADO: TORNEO DESENTRALIZADO DE

DEBATE UNIVERSITARIO EN LO QUE RESPECTA A LA

ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO, PERO EN EL EXTREMO DE

LA PARTE ECONÓMICA COMO NO HA SIDO CONSIDERADO

EN EL POI DEL 2025 ES POSIBLE CUBRIR LOS GASTOS

REQUERIDOS EN EL PROYECTO, SIN EMBARGO SE

AUTORIZA LA REALIZACIÓN DEL EVENTO AUTOFINANCIADA

DEBIENDO LOS ORGANIZADORES REALIZAR LAS

COORDINACIONES PARA LA EJECUCIÓN CON EL

REPRESENTANTE DEL CONSEJO DE FACULTAD DR. LUIS

ISAIAS ARTEAGA CASTROMONTE

DOCUMENTO: Res. N° 0519-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Sheril Alani Sulca Carpena

9. Yhofriy Romero Salazar

10. Stefany Infanzon Coronel

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 003870-2025-D-FDCP-UPLA- PONE EN CONOCIMIENTO CONCLUSIÓN

DE CARGO DE DIRECTOR DE LA ESCUELA Y PRESENTACION DE MEMORIA DE

GESTÓN- EXPEDIENTE: 13371-FDCP-D-2025 (08.05.2025)- OFICIO N° 063-DEAD/UPLA-

2025 - PONE EN CONOCIMIENTO CONCLUSIÓN DE CARGO DE DIRECTOR DE LA

ESCUELA Y PRESNETACION DE MEMORIA DE GESTÓN. REF:RESOLUCIÓN DE

DECANATO N° 01883-DFD-UPLA-2023.-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: APROBAR LA RATIFICACIÓN DE DECANATO NO.

1367 - DFD – UPLA – 2025, DE FECHA 09.05.2025 QUE SE

DESIGNO AL DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO,

DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL A

DEDICACIÓN EXCLUSIVA ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN EL CARGO DE

DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO POR EL 

TÉRMINO DE DOS (02) AÑOS, A PARTIR DEL 11.05.2025 AL

10.05.2027.

DOCUMENTO: Res. N° 0528-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 003786-2025-D-FDCP-UPLA- SE SOLICITA REGULARIZACION DE

MATRICULA E INGRESO DE NOTAS Y ASISTENCIA DE LA EST. TAIPE ALIAGA

ESTEFANIA YODELIN.- EXPEDIENTE: 07623-FDCP-D-2024 (06.05.2025)- INFORME Nº 052-

DEAD-FD-UPLA-2025- INFORME TÉCNICO SOBRE RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ESTUDIANTE TAIPE ALIAGA ESTEFANIA YODELIN-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA

IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

EVACUADO POR EL DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO QUE SE AUTORICE LA RECTIFICACIÓN DE

MATRÍCULA 2025-1, AL MISMO TIEMPO LA RECTIFICACIÓN DE

NOTAS Y ASISTENCIA A FAVOR DE LA ESTUDIANTE TAIPE

ALIAGA ESTEFANIA YODELIN DEL V CICLO, SECCIÓN A1,

CORRESPONDIENTE AL PRIMER Y SEGUNDO PARCIAL DE LA

ASIGNATURA DE DERECHO PENAL: PARTE GENERAL II QUE

SE ENCUENTRA A CARGO DEL DR. HERACLIO MUNIVE

OLIVERA 

DOCUMENTO: Res. N° 0522-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 003607-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO DE CREACIÓN E

IMPLEMENTACIÓN DE LA CARRERA PROFESIONAL DE IDIOMAS EN LA UNIVERSIDAD

PERUANA LOS ANDES - EXPEDIENTE: 13116-FDCP-D-2025 (29.04.2025)- OFICIO N°0113-

2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO DE CREACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA

CARRERA PROFESIONAL DE IDIOMAS EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES -DR.

ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE CREACIÓN E

IMPLEMENTACIÓN DE LA CARRERA PROFESIONAL DE

IDIOMAS EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES A FIN DE

SER ANALIZADOS Y REVISADOS PARA SU POSTERIOR

DEBATE Y TRATAMIENTO POR ESTE ÓRGANO DE GOBIERNO

DOCUMENTO: Res. N° 0523-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 003849-2025-D-FDCP-UPLA - REMITO PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL-HUANCAYO, ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR

EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD -

EXPEDIENTE: 13347-FDCP-D-2025 (07.05.2025)- OFICIO N° 0174-DDA/FD-UPLA-2025-

REMITO PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD PRESENCIAL-HUANCAYO, ETAPA DE

SELECCIÓN MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO Y APROBADO

EN CONSEJO 

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE PRIMERA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD PRESENCIAL-

HUANCAYO, ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR

EXCEPCIONALIDAD DEL 2025-I

DOCUMENTO: Res. N° 0503-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 003854-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO SEGUNDA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL-HUANCAYO, PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD- EXPEDIENTE: 13351-FDCP-D-2025 (07.05.2025)- OFICIO N° 0177-DDA/FD-

UPLA-2025- REMITO SEGUNDA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD PRESENCIAL-HUANCAYO, PARA SER

VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD. REF. : RESOLUCIÓN DE CONSEJO

DE FACULTAD N°0233-CF-FD- UPLA – 02025-DR LUIS ARTEAGA CASTROMONTE -

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- 

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE SEGUNDA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD PRESENCIAL-

HUANCAYO DEL 2025-1

DOCUMENTO: Res. N° 0504-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 003601-2025-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACION DE NOTAS De: 74602559 -

XIOMARA ALISON ALVARADO RIVERA - R04078G- EXPEDIENTE: 12183-FDCP-D-2025

(29.04.2025)- INFORME Nº 051-DEAD-FD-UPLA-2025- INFORME SOBRE SOLICITUD DE

RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ESTUDIANTE XIOMARA ALISON ALVARADO RIVERA.

REF: OFICIO N° 0313-SD-DFD-UPLA-2025-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME EMITIDO

POR LA DIRECCION DE ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO POR LO QU SE DECLARA LA IMPROCEDENCIA DE

LA SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE NOTAS EN LA

ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL: ACTO JURIDICO; A CARGO

DEL DOCENTE DR. GERMÁN CIFUENTES MOYA

DOCUMENTO: Res. N° 0520-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

LINGAN GOMEZ JACQUELINE VIOLETA   

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 003841-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO SEGUNDA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA

DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL-HUANCAYO, PARA SER VISTO Y APROBADO EN

CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 13343-FDCP-D-2025 (07.05.2025)- OFICIO N°

0175-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO SEGUNDA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL-HUANCAYO, PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD REF. : OFICIO N°0108-2025-EPE-FDCP-UPLA-DR LUIS ARTEAGA

CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°0108-2025-

EPE-FDCP-UPLA- REMITO CARGA LECTIVA 2025-I SEGUNDA MODIFICATORIA (Dice –

Debe Decir) DE DOCENTES A TIEMPO PARCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL- DR ZENON LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE SEGUNDA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE LA

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL-HUANCAYO, DEL SEMESTRE

2025-1

DOCUMENTO: Res. N° 0505-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

X

ACUERDO: DECLARAR INFUNDADO, EL RECURSO DE

RECONSIDERACIÓN PRESENTADA POR EL MTRO. MARK

DAVID DÁVILA ARANDA, POR INCUMPLIMIENTO DE ENTREGA

DE TODA LA DOCUMENTACIÓN SOLICITADA DENTRO DEL

PLAZO OTORGADO, MÁXIME QUE LA RESOLUCIÓN DE

CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0221-2025-CU-UPLA de fecha

28.01.2025, que aprueba la DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA

ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR

EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE PARA

COBERTURA DE ASIGNATURAS POR NECESIDAD DE

SERVICIO ACADÉMICO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-

1, EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, QUE EXIGE EL

CUMPLIMIENTO OBLIGATORIO Y OPORTUNO

DOCUMENTO: Res. N° 0507-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 527-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO AMPLIACIÓN DE CARGA

LECTIVA 2025-I DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL

CHANCHAMAYO-ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN DE FILIAL CHANCHAMAYO -

COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL- EXPEDIENTE: 17-FCH-SSS-2025

(28.04.2025)- OFICIO N° 0148-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO PROPUESTA CONSOLIDADO

DE CARGA LECTIVA 2025-1 DE LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA,

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL CHANCHAMAYO QUE PASARON PARA

SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD. REF. : EXP.N°17-FCH-SSS-2025-DR LUIS

ARTEAGA CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- INFORME N° 

159-2025-UPLA-FCH-SDA- ELEVO AMPLIACIÓN DE CARGA LECTIVA 2025-I DE LAS

ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL; EDUCACIÓN PRIMARIA,

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO, BAJO LA DIRECTIVA N°

002/2025-VRAC-UPLA Y DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA REF.:INFORME Nº 012-2025-

UPLA-FCH-CSESEXP: 17-FCH-SSS-2025-MTRO. EDITH QUISPE SANABRIA

X

ACUERDO: APROBAR LA AMPLIACIÓN DE CARGA LECTIVA

2025-I DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL

DE LA FILIAL CHANCHAMAYO DE LA E.P. DE EDUCACIÓN

INICIAL Y E.P. EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 0506-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEÍDO N° 003820-2025-D-FDCP-UPLA- EXAMEN DE SUBSANACIÓN DE LINGAN

GOMEZ JACQUELINE VIOLETA EPE-EXPEDIENTE: 12501-FDCP-D-2025 (07.05.2025) - –

INFORME ACADEMICO N° 003-2025-CAA-EPEIPS – FEDP-UPLA– DR- GERMAN

CIFUENTES MOYA-COORDINACIÓN DE  ASUNTOS ACADÉMICOS 

X
ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME DE LA

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS SOBRE EXAMEN

DE SUBSANACIÓN DE LINGAN GOMEZ JACQUELINE VIOLETA

DOCUMENTO: Res. N° 0509-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 003687-2025-D-FDCP-UPLA SOBRE PLAN DE TRABAJO DE LAS

DIRECCIONES, COORDINACIONES, OFICNAS Y OTROS DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS QUE REALIZARÁN EN EL AÑO 2025- EXPEDIENTE:

13178-FDCP-D-2025 (30.05.2025)- OFICIO N°0186-2025–CAAPP-UPLA- SOBRE PLAN DE

TRABAJO DE LAS DIRECCIONES, COORDINACIONES, OFICINAS Y OTROS DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS QUE REALIZARÁN EN EL AÑO 2025-

ABOG. ANGELA RIVERA PAUCARPURA-Coordinadora de Asuntos Administrativos,

Planificación y Presupuesto- OFICIO N° 017-2025-CPPP-FD-UPLA- REMITO PLAN DE

TRABAJO ANUAL 2025-I 2025-II DE LA COORDINACIÓN DE PRACTICAS PRE

PROFESIONALESREF. : PROVEIDO MULTIPLE N° 000021-2025-D-FDCP-UPLA- Dr.

OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS- COORDINADOR DE PRÁCTICAS PRE

PROFESIONALES

X

ACUERDO: APROBAR EL PLAN DE TRABAJO ANUAL 2025-I

2025-II DE LA COORDINACIÓN DE PRACTICAS PRE

PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

PERO SIN PRESUPUESTO DADO QUE NO FUE SOLCITADO EN

EL ÑPOI DEL 2025

DOCUMENTO: Res. N° 0508-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 003811-2025-D-FDCP-UPLA- PLANTEA RECONSIDERACION De:

42345689 - MARK DAVID VILLAR ARANDA- EXPEDIENTE: 13298-FDCP-D-2025

(07.05.2025)- OFICIO N° 0173-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO SOLICITUD DE

RECONSIDERACIÓN DEL MTRO. MARK DAVID VILLAR ARANDA PARA SER

CONSIDERADO EN LA CARGA LECTIVA 2025-1 DE LA MODADLIDAD SEMIPRESENCIAL-

REF. : EXP. N° 13298-FDCP-D-2025-DR LUIS ARTEAGA CASTROMONTE -DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO- RECURSO DE RECONSIDERACIÓN DE MTRO. MARK

DAVID VILLAR ARANDA

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



COORDINACIÓN DE  ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

DUSTIN DOUGLAS TICSE ALFARO 

SI NO

DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEÍDO N° 003595-2025-D-FDCP-UPLA - ANULACIÓN DE NOTAS POR

DUPLICIDAD DE GONZALES VILA JESSICA JANETH -EXPEDIENTE: 13076-FDCP-D-2025

(28.04.2025) - – INFORME ACADEMICO N° 005-2025-CAA-EPEIPS – FEDP-UPLA–

ANULACION DE NOTAS POR DUPLICIDAD DE GONZALES VILA JESSICA JANETH -DR-

GERMAN CIFUENTES MOYA-COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS – OFICIO Nº

090-CAA/FD-2025-UPLA- REMITO INFORME DE ANULACION DE NOTA POR DUPLICIDAD

DE LA ESTUDIANTE GONZALES VILA JESSICA JANETH - ASIGNATURA: U.E.C.431144

INGLES IV, U.E.C.431342 ACTIVIDAD-TALLER LITERARIO, U.E.C.433145 NEUROCIENCIA

Y APRENDIZAJE. INFORMATICA EDUCATIVA- DR. GERMAN CIFUENTES MOYA

COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME DE LA

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS SOBRE DE

ANULACION DE NOTA POR DUPLICIDAD DE LA ESTUDIANTE

GONZALES VILA JESSICA JANETH DE LA ESCUELA

PROFESIONAL : EDUCACION INICIAL DE LA MODALIDAD DE

ESTUDIOS : PRESENCIAL – HUANCAYO 

DOCUMENTO: Res. N° 0510-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEÍDO N° 003838-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO SER CONSIDERADO COMO

DOCENTE RENACYT CON FILIACIÓN UPLA DE: 43801814 - DUSTIN DOUGLAS TICSE

ALFARO -EXPEDIENTE: 10511-FDCP-D-2025 (07.05.2025) - INFORME N° 006-DUI-FDCP-

UPLA-2025– INFORME SOBRE MODIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE

FACULTAD N° 0251-CF-FD-UPLA-2025- DR. HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ-

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR POR MAYORÍA EL RECONOCIMIENTO

COMO DOCENTE RENACYT, CON FILIACIÓN DE LA

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES DE ACUERDO A LA

DIRECTIVA N° 008-2022-VRINV-UPLA Y MODIFICATORIAS,

ADEMÁS, DE RECONOCER EL DERECHO A BONIFICACIÓN

DEL 15 % DE SU HABER BÁSICO POR UN PERIODO DE UN

AÑO A PARTIR DE SU RECONOCIMIENTO POR EL CONSEJO

UNIVERSITARIO, AL MG. DUSTIN DOUGLAS TICSE ALFARO,

DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO COMPLETO, ADSCRITO

AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP., A MÉRITO DEL INFORME N° 02-DUINV-

UPLA-2025, DE FECHA 24.02.2025, REMITIDO POR EL

DIRECTOR (E) DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCUMENTO: Res. N° 0501-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEÍDO N° 003599-2025-D-FDCP-UPLA- PROYECTO DE SEGUNDO COLOQUIO-

EXPEDIENTE: 13107-FDCP-D-2025 (29.04.2025) - OFICIO N.º 147-DUINV-UPLA-2025–

REMITO PROYECTO DEL “II COLOQUIO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN

FORMATIVA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PARA REVISIÓN Y

APROBACIÓN POR EL CONSEJO DE FACULTAD- DR. HECTOR ARTURO VIVANCO

VASQUEZ- DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN-PROYECTO 10 FOLIOS

X

ACUERDO: DERIVAR A LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DE LA

FAULTAD DE DERECHO Y CC.PP. A FIN DE EMITIR INFORME

CORRESPONDIENTE SOBRE PROYECTO DEL “II COLOQUIO

DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA ENVIADO

POR DR. HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ

DOCUMENTO: Oficio N° 0389-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 21.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEÍDO N° 003322-2025-D-FDCP-UPLA AMPLIACIÓN DE EJECUCIÓN DE TESIS

DE: 73087120 - KAREN SHERLY ARCE ESPEZA - A72075B-EXPEDIENTE: 12553-FDCP-D-

2025 (21.04.2025) - OFICIO N° 0169-2025-CGT-FDCP-UPLA– SOLICITO SE SOMETA ANTE

CONSEJO DE FACULTAD SOBRE EL PLAZO ESTABLECIDO DE VIGENCIA DE TESIS EN

LA RESOLUCIÓN DE INSCRIPCIÓN DEL BACHILLER ARCE ESPEZA KAREN SHERLY

REF.: EXP. N° 12553-FDCP-D-2025- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO -

COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS

X

ACUERDO: ESTESE A LO ESTIPULADO EN EL OFICIO N° 0312-

2025-CGT-FDCP-UPLA DNDE LA COORDINACIÓN DE GRADOS

Y TITULOS SOLICITA DEJAR SIN EFECTO EL TRÁMITE

PRESENTADO POR LABACHILLER ARCE ESPEZA KAREN

SHERLY SOBRE AMPLIACIÓN DE VIGENCIA DE TESIS QUE

SIENDO, EL DÍA 11 DE ABRIL DEL 2025 EL DOCENTE ASESOR

DESIGNADO (DR. HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ)

EMITIÓ SU INFORME FAVORABLE Y TABLA DE EVALUACIÓN

DEL INFORME FINAL DE TESIS, UN DÍA ANTES DEL

VENCIMIENTO DE LA VIGENCIA DE LA RESOLUCIÓN

(12.04.2025) Y DANDO DE ESTA FORMA POR CULMINADA LA

ETAPA DE DESARROLLO DE TESIS

DOCUMENTO: COMUNICADO POR 

SIS 21.05.2025 A GRADOS Y 

TITULOS 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEÍDO N° 004016-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME SOBRE EL EXPEDIENTE

ADMINISTRATIVO REALIZADO EN LA COORDINACION DE GRADOS Y TITULOS POR

PARTE DEL BACH. CALDAS MEJIA ADAN ABRAHAM; PARA QUE PUEDA SER TRATADO

EN CONSEJO DE FACULTAD De: REPOSITORIO - DIPLOMAS DE TÍTULOS

PROFESIONALES-EXPEDIENTE: 13531-FDCP-D-2025 (13.05.2025) - INFORME N° 1201-

2025-CGT-FDCP-UPLA– INFORME SOBRE EL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO

REALIZADO EN LA COORDINACION DE GRADOS Y TITULOS POR PARTE DEL BACH.

CALDAS MEJIA ADAN ABRAHAM; PARA QUE PUEDA SER TRATADO EN CONSEJO DE

FACULTAD- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO -COORDINADORA (E) DE

GRADOS Y TÍTULOS FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

X

ACUERDO: DEVOLVER A LA JEFATURA DE LA

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP., A FIN DE SOLICITAR CON CARTA

NOTARIAL EL REQUERIMIENTO DE RENUNCIA POR

DESAPROBACIÓN QUE DEBERÁ PEDIR BACH. CALDAS MEJIA

ADAN ABRAHAM A SU COAUTORA BACH. ANCCASI LOPEZ

HILDA Y PROCEDA A REMITIR INFORME REQUERIDO POR

ESTE ÓRGANO DE GOBIERNO A LA COORDINADORA DE

GRADOS Y TÍTULOS

DOCUMENTO: Oficio N° 0385-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 21.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEÍDO N° 003675-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO SER DECLARADO SER

AUTOR UNICO DE LA TESIS De: 21118491 - JOSE ANTONIO CANCHO ROMERO -

H08401E-EXPEDIENTE: 12961-FDCP-D-2025 (30.04.2025) -INFORME N° 0963-2025-CGT-

FDCP-UPLA – RECONOCIMIENTO COMO AUTOR ÚNICO DEL TRABAJO DE

INVESTIGACIÓN POR FALLECIMIENTO DEL COAUTOR- DRA. MIRIAM ROSARIO

CORDOVA MAYO -COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO LA OPINIÓN TÉCNICA

REMITIDA POR LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS

DECLARANDO COMO UNICO AUTOR DE LA TESIS AL

BACHILLER: CANCHO ROMERO JOSE ANTONIO POR

FALLECIMIENTO DEL COAUTOR, DEL BACHILLER: PALOMINO

CERRON LUIS ANTONIO

DOCUMENTO: Res. N° 0511-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE SECIGRA  

SI NO

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN  

SI NO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO

SI NO

MINISTERIO PUBLICO  

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO LA OPINIÓN TÉCNICA

REMITIDA POR LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS

DECLARANDO COMO UNICO AUTOR DE LA TESIS AL

BACHILLER: BARRENECHEA CARRASCAL LUIS MARTIN

GUILLERMO POR FALLECIMIENTO DEL COAUTOR, DEL

BACHILLER: PERALTA ARAUJO ELISA

DOCUMENTO: Res. N° 0512-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

23. PROVEÍDO N° 004118-2025-D-FDCP-UPLA - APLICACIÓN DE LA MEDICIÓN DE LAS

COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO DE PRE Y POSGRADO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN RELACIÓN AL ESTÁNDAR 33° Y 34° DEL

SINEACE -EXPEDIENTE: 13640-FDCP-D-2025 (16.05.2025) - INFORME Nº004-2025-CGC/D-

UPLA – APLICACIÓN DE LA MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL DE

EGRESO DE PRE Y POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS, EN RELACIÓN AL ESTÁNDAR 33° Y 34° DEL SINEACE REFERENCIA :

MODELO DE ACREDITACIÓN DE PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN

SUPERIOR UNIVERSITARIA – SINEACE- MG. GREMY AZÓCAR YUPANQUI-

COORDINACION DE GESTION DE LA CALIDAD

X

ACUERDO: APROBAR LA TERCERIZACIÓN DE LA MEDICIÓN

DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO DE PRE Y

POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS, EN RELACIÓN AL ESTÁNDAR 33° Y 34° DEL

SINEACE

DOCUMENTO: Res. N° 0500-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

24. PROVEÍDO N° 003592-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RESOLUCIÓN DE

CONFORMACIÓN DE DELEGADO GENERAL Y POR DISCIPLINAS -EXPEDIENTE: 13086-

FDCP-D-2025 (28.04.2025) - OFICIO N° 190-2025-CRSBU-UPLA-UPLA – SOLICITO

RESOLUCIÓN DE CONFORMACIÓN DE DELEGADO GENERAL Y POR DISCIPLINAS- MG.

JOSUE SAUL HERHUAY VILCAHUAMAN-COORDINADOR DE RESPONSABILIDAD SOCIAL

Y BU

X

ACUERDO: APROBAR CONFORMACIÓN DE DELEGADO

GENERAL Y POR DISCIPLINAS EN CONFORMIDAD A LO

INDICADO POR COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD

SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO

DOCUMENTO: Res. N° 0513-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

25. PROVEÍDO N° 003340-2025-D-FDCP-UPLA- REMITE DISPOSICIÓN N° 02 - 2024

CASO FISCAL : 2206014502- 2024-412-0/PEDRO EFRAIN MORALES CANCHARI Y EDITH

REYNELLY SANABRIA UNCHUPAICO -EXPEDIENTE: 12848-FDCP-D-2025 (22.04.2025) –

DISPOSICIÓN N°2 -BRIGGITE AROTOMA QUICHCA

X

ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL EXPEDIENTE SOBRE

DISPOSICIÓN N° 02 - 2024 CASO FISCAL: 2206014502- 2024-412-

0/ DE SR. PEDRO EFRAIN MORALES CANCHARI Y SRA. EDITH

REYNELLY SANABRIA UNCHUPAICO A LA OFICINA DE

ASESORIA LEGAL DE LA UNIVERIDAD PERUANA LOS ANDES

PARA CONOCIMENTO Y PROCEDA CONFORME A SUS

ATRIBUCIONES PRACTICAR LA DEFENSA LEGAL EN

RESGUARDO A LOS IBNTERES  DE LA UNIVERSIDAD

DOCUMENTO: Res. N° xxxx-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

26. PROVEIDO N° 607-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO LA PRIMERA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2025-I (BAJO LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-

UPLA) DE LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y DE LA E.P. EDUCACIÓN PRIMARIA,

MODALIDAD PRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO, LEVANTANDO OBSERVACIONES

REMITIDAS SEGÚN OFICIO N° 0165-DDA/FD-UPLA-2025 DE FILIAL CHANCHAMAYO -

SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA- EXPEDIENTE: 115-FCH-SAC-2025 (19.05.2025)- OFICIO N°

0192-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO, ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR

EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD. REF.

: EXPEDIENTE N° 115-FCH-SAC-2025 DIRECTIVA N° 004-VRAC-UPLA-2025 -DR LUIS

ARTEAGA CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO

N°0581-2025-UPLA-FCH-D- Levantamiento observaciones a primera modificatoria de carga

lectiva 2025 – I de E.P. Educación inicial y E.P. Educación Primaria, modalidad presencial de

Filial Chanchamayo. Ref.: INFORME Nº 181-2025-UPLA-FCH-SDA - EXP: 115-FCH-SAC-2025

X

ACUERDO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2025-I BAJO LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-

UPLA -ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR

EXCEPCIONALIDAD DEL SEMESTRE 2025-1 DE LA E.P. DE

EDUCACIÓN INICIAL Y DE LA E.P. EDUCACIÓN PRIMARIA,

MODALIDAD PRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO.

DOCUMENTO: Res. N° 0514-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEÍDO N° 003956-2025-D-FDCP-UPLA- MODIFICACIÓN DE LA PROPUESTA

PARA DESIGNACIÓN DE LA SUPERVISORA DEL PROGRAMA SECIGRA - DERECHO-

EXPEDIENTE: 13453-FDCP-D-2025 (09.05.2025) -OFICIO N° 32-2025-CS-FD-UPLA –

MODIFICATORIA DE PROPUESTA SUPERVISORA DE SECIGRA-MG PABLO PACHECO

ARREA-COORDINADOR

X
ACUERDO: APROBAR LA DESIGNACIÓN DE SUPERVISOR DE

SECIGRA A MG. MARINO VALENTIN GUERRA DESDE

21.05.2025 HASTA LA CULMINACIÓN DEL SEMESTRE 2025-I.

DOCUMENTO: Res. N° 0502-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEÍDO N° 003977-2025-D-FDCP-UPLA- SER DECLARADO AUTOR UNICO DEL

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN - LUIS MARTIN GUILLERMO BARRENECHEA CARRASCAL-

CÓDIGO: G00204G- DNI 07926581 De: 07926581 - LUIS MARTIN GUILLERMO

BARRENECHEA CARRASCAL - G00204G-EXPEDIENTE: 13370-FDCP-D-2025 (14.05.2025) -

INFORME N° 0997-2025-CGT-FDCP-UPLA – RECONOCIMIENTO COMO AUTOR ÚNICO

DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN POR FALLECIMIENTO DEL COAUTOR- DRA. MIRIAM

ROSARIO CORDOVA MAYO -COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

27. PROVEIDO N° 608-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO PRIMERA

MODIFICATORIA A LA CARGA LECTIVA PRIMIGENIA 2025-I DE LA E.P. DE EDUCACIÓN

INICIAL Y DE LA E.P. EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL– FILIAL

CHANCHAMAYO, APROBADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 352-

2025-CU-UPLA- EXPEDIENTE: 119-FCH-SAC-2025 (19.05.2025)- OFICIO N° 0195-DDA/FD-

UPLA-2025- REMITO PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD PRESENCIAL-

FILIAL CHANCHAMAYO, PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD-

DIRECTIVA N°002-VRAC-UPLA-2025- EXP: 119-FCH-SAC-2025-DR LUIS ARTEAGA

CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°0593-2025-

UPLA-FCH-D- PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2025 – I DE E.P.

EDUCACIÓN INICIAL Y E.P. EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL DE FILIAL

CHANCHAMAYO. REF.: INFORME Nº 187-2025-UPLA-FCH-SDA EXP: 119-FCH-SAC-2025-

MTRO. JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES, DIRECTOR DE LA FILIAL

CHANCHAMAYO

X
ACUERDO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2025 – I DE E.P. EDUCACIÓN INICIAL Y E.P.

EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL DE 

DOCUMENTO: Res. N° 0515-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

28. PROVEIDO N° 004257-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO SEGUNDA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2025- 1 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO -SEDE

HUANCAYO PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 13792-FDCP-

D-2025 (20.05.2025)- OFICIO N° 0198-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO SEGUNDA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2025-1 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO -SEDE HUANCAYO PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD REF. :

DIRECTIVA N°4-VRAC-UPLA-2025 -DR LUIS ARTEAGA CASTROMONTE -DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO

X

ACUERDO: APROBAR LA SEGUNDA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2025- 1 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO -SEDE HUANCAYO REFERIDO A LA DIRECTIVA N°4-

VRAC-UPLA-2025

DOCUMENTO: Res. N° 0516-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

29. PROVEIDO N° 610-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO LA PRIMERA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2025-I (BAJO LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-

UPLA) DE LA E.P. DE DERECHO, MODALIDAD PRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO,

LEVANTANDO OBSERVACIONES REMITIDAS SEGÚN OFICIO N° 0166-DDA/FD-UPLA-

2025- EXPEDIENTE: 116-FCH-SAC-2025 (20.05.2025)- OFICIO N° 0193-DDA/FD-UPLA-2025-

REMITO PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO,

PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD-DR LUIS ARTEAGA

CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°0587-2025-

UPLA-FCH-D- LEVANTAMIENTO OBSERVACIONES A PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2025 – I DE E.P. DERECHO, MODALIDAD PRESENCIAL DE FILIAL

CHANCHAMAYO-REF.: INFORME Nº 184-2025-UPLA-FCH-SDA- EXP: 116-FCH-SAC-2025-

MTRO. JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES, DIRECTOR DE LA FILIAL

CHANCHAMAYO

X
ACUERDO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2025 – I DE E.P. DERECHO, MODALIDAD

PRESENCIAL DE FILIAL CHANCHAMAYO

DOCUMENTO: Res. N° 0517-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 20.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO


